تمہارا لال صاحب کمال ہوگا
علم معرفت میں عروج پلئے گا۔ اس کے دم سے روہڑی کا پرچم بلند رہے گا۔“

بفضلِ تعالیٰ خلیفہ محمد حسنؒ کے گھر جو شمع روشن ہوئی اس کا نام عبدالقادر رکھا گیا۔ وہ آگے چل کر ”فقیر بیدل“ اور ”قادر بخش بیدل“ کے نام سے مشہور ہوا۔ حضرت فقیر قادر بخش بیدل کی ولادت ۱۳۳۳ھ مطابق ۱۹۱۵ء کو روہڑی میں ہوئی۔ آپ کی باقاعدہ تعلیم و تربیت کا حال تذکروں میں نہیں ملتا۔ آپ نے خداداد ذہانت اور ذاتی محنت و صلاحیت سے قرآن، حدیث، فقہ، فلسفہ، دین کا بالاستیعاب مطالعہ کیا۔ عربی، فارسی، سرائیکی، اردو میں کامل دست گاہ حاصل کی۔

کہتے ہیں کہ بارہ برس کی عمر میں حضرت بیدل نے برابر تین رات خواب میں دیکھا کہ ایک لنگوٹ بند قلندر آپ سے مخاطب ہیں: